
číslo ve spisu: ……… 

 

UNIVERZIT A KARLOVA V  PRAZE  

KATOLICKÁ TEOL OGICKÁ FAKULT A  

T H Á K U R O V A  3 ,  1 6 0  0 0  P R A H A  6  

 

Katedra/Ústav:             Katedra pastorálních oborů a právních věd 

 

 

Posudek oponenta/oponentky na diplomovou práci 
 

 

       jméno oponenta/tky                Josef Prokeš          

 

 

Autor/autorka práce: Petr Burian  

Studijní program/obor: Teologie, Katolická teologie 

Název práce: Pohřební obřady: liturgické texty a praxe kněží      
Vedoucí práce: PhDr. Mgr. Radek Tichý, Ph.D.       

Rozsah práce: 88 stran 

 

 

1. Kritické zhodnocení 

 

 

 

Kritéria hodnocení 

sp
lň

u
je

 b
ez

 

v
ý
h
ra

d
 

sp
lň

u
je

 

s 
d
ro

b
n
ý
m

i 

p
ři

p
o
m

ín
k
am

i 

sp
lň

u
je

 

s 
v
ý
h
ra

d
am

i 

n
es

p
lň

u
je

 

 

A. Formální a jazyková kritéria 

 

 

Práce odpovídá rozsahovým podmínkám 

 

  

 

   

 

   

 

  

Práce má odpovídající jazykovou úroveň (pravopis, 

stylistika) 

 

  

 

   

 

   

 

  

Formální zpracování práce (celková struktura a její 

logičnost) 

 

  

 

   

 

   

 

  

Dodržení stanovených zásad citačních pravidel; 

formální jednota poznámkového a kritického aparátu 

 

  

 

   

 

   

 

  

 

Zpracování příloh  

 

  

 

   

 

   

 

  

 

Celková typografická úprava 

 

  

 

   

 

   

 

  

 

B. Obsahová kritéria 

 

Práce jasně formuluje své cíle a metodiku jejich     



dosažení           

Práce stanovených cílů dosahuje 

 

 

  

 

   

 

   

 

  

Práce kriticky pracuje s primárními prameny i 

sekundární literaturou 

 

  

 

   

 

   

 

  

Autorovy/autorčiny soudy a hodnocení jsou 

argumentačně podloženy 

 

  

 

   

 

   

 

  

Autor/ka umí pracovat s odbornou terminologií a 

využívá jí 

 

  

 

   

 

   

 

  

 V práci jsou jasně vyjádřeny dosažené cíle 

 

 

  

 

   

 

   

 

  

 

C. Celkový přínos práce 
Tuto část je vhodné rozvést v bodě 5. 

 ano 

 

Ne 

Práce je kompilační prací 

 

 

        

 

        

Práce se zabývá dosud nezpracovaným tématem 

 

 

        

 

        

Práce přináší nové poznatky 

 

 

        

 

        

Práce navrhuje nové metodické přístupy 

 

 

        

 

        

Práce má metodologický/teologický přínos 

 

 

        

 

        

 

 

 

2. Celkové hodnocení práce 
(stručná charakteristika (v případě potřeby je možné užít zvláštní přílohy) 

Práce je velmi zdařilá. Líbí se mi především témata, která dokázal autor vytáhnout 

z průzkumů, které s kněžími dělal. Jde o otázky skutečně aktuální. Neřešil je pouze 

organizačně, nechyběl teologický rozměr.  

Oceňuji také schopnost jejich odpovědi přečíst s patřičnou teologickou reflexí.  

Možná by bylo zajímavé, kdyby se, na základě zjištěného, pokusil naznačit další postup. 

Především ve dvou problémech, které pojmenovává. Tedy pro pohřeb nepokřtěného a pro 

pohřeb s urnou.   



 

 

3. Otázky a náměty práce k diskuzi při obhajobě 

 

 

 

 

 

Doporučení práce k obhajobě 

 

              doporučuji 
Návrh doporučení k obhajobě: doporučuji, nedoporučuji 

 

 

 

 

 

 

Datum:           10. 6. 2022                                                       Podpis: 

Na základě zjištěného, co bude ovlivňovat hledání další cesty, v případě pohřbu nepokřtěného 

a pohřbu s urnou?   


